1

证券代码：600575             证券简称：淮河能源           公告编号：临 2022-005

淮河能源（集团）股份有限公司

关于停牌前一交易日前十大股东和前十大流通股

股东持股情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

淮河能源（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）正在筹划重大资产重

组事项，因有关事项尚存在不确定性，为了维护投资者利益，避免对公司股价造

成重大影响，经向上海证券交易所申请，公司股票自 2022年 2月 8日（星期二）

开市起停牌，预计停牌时间不超过 10个交易日。具体内容详见公司于 2022年 2

月 8日在指定信息披露媒体和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《淮

河能源（集团）股份有限公司关于筹划重大资产重组事项的停牌公告》（公告编

号：临 2022-003）。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 4号——停复牌》的相关规

定，现将截至公司股票停牌前一个交易日（即 2022 年 2 月 7 日）登记在册的公

司前十大股东和前十大流通股股东名称或姓名、所持股份类别、持股数量和持股

比例情况披露如下：

一、股东人数

截至 2022年 2 月 7日，公司股东总户数为 40,948户。

二、公司股票停牌前一个交易日（2022 年 2 月 7 日）前十大股东和前十大

流通股股东

截至 2022年 2 月 7日，公司股份全部为无限售流通股，公司前十大股东（前

十大流通股股东）的名称或姓名、所持股份类别、持股数量和持股比例情况如下：

序号 股东名称/姓名 所持股份类别 持股数量（股） 持股比例（%）

1 淮南矿业（集团）有限责任公司 人民币普通股 2,200,093,749 56.61

2 上海淮矿资产管理有限公司 人民币普通股 258,875,405 6.66

 2

3
淮河能源（集团）股份有限公司回

购专用证券账户
人民币普通股 88,545,105 2.28

4 冯春保 人民币普通股 56,132,745 1.44

5
国都证券－淮北皖淮投资有限公司

－国都创鑫 1 号单一资产管理计划
人民币普通股 15,453,719 0.40

6
上海拓牌资产管理有限公司－拓牌

兴丰 1 号私募证券投资基金
人民币普通股 12,315,000 0.32

7
JPMORGAN CHASE

BANK,NATIONAL ASSOCIATION
人民币普通股 11,360,626 0.29

8 余迪春 人民币普通股 10,000,000 0.26

9 马明仁 人民币普通股 10,000,000 0.26

10 包春花 人民币普通股 9,363,200 0.24

注：持股比例是指占总股本比例。

三、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司上海分公司下发的公司股东名册。

特此公告。

淮河能源（集团）股份有限公司董事会

2022年 2月 15日